TERESINA - PI

26

Quinta-feira, 26 de junho de 2008 - Nº 119

REFITICAÇÃO

No DOE Nº 23, pág. 06, de 01 de fevereiro de 2008, referente ao Extrato de Contrato PJU
Nº 01/2008, onde se lê: Processo Administrativo Nº 0766/2007-A, leia-se Processo
Administrativo Nº 0667/2007-A.

Teresina,  24  de junho de 2008

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  338

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 08:30 (nove e
trinta) horas do dia 11 de julho de 2008, receberá proposta para  a seleção de empresa
para o Implantação de Estrada Vicinal na Divisa Campo Maior, Nossa Senhora de
Nazaré e Boqueirão (PI), extensão=25Km. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO,
regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta da Classificação
Orçamentária: 46101.26782361.275, Natureza da Despesa: 4.4.90.51 e FR – 00. O Edital,
Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos
Unitários e Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados
na Sala  de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital
e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao
custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 25 de junho de 2008.
Idelmar Gomes Cavalcante

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  405

GOVERNO DO ESTADODO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

Aviso de Licitação - Tomada de Preços 007/2008

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de Desenvolvimento
Rural-SDR e sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem a público comunicar
que por ordem do Exmo. Sr.Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, sob regime de empreitada global objetivando a
implantação de 6,0ha de fruticultura irrigada no Projeto de Irrigação de Colônia do
Gurguéia, com recursos do Convênio CODEVASF/Governo do Estado-SDR-PI, Nº
7.93.07.0048/00. A CPL disponibilizará o Edital, bem como seus respectivos anexos, na
integra, para os interessados, na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI, a
partir de sua publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. A
comissão receberá, até às  09:00h do dia 14 de julho de 2008, a documentação de
habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o
mesmo dia, a partir das   09:00h.
Publique-se.
Teresina, 25 de junho de 2008.

 Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

OF.  694

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 005/2008

PROCESSO Nº: 972/05
CONTRATO Nº.:005/2008
CONVITE Nº.: 078/2006
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
CONTRATADA: MM PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS
LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao contrato nº. 005/2008 é a prorrogação do
prazo de execução por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
José Alexandre Neto, P/P pela empresa MM PERFURAÇOES  E INSTALAÇOES DE
POÇOS ARTESIANOS LTDA.

OF.  783

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 012/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
FUNDAÇÃO SANTA ANGELA; OBJETO: Apoio a evento cultural, com cooperação
técnica e financeira, que visa o fomento do “EDUCARTE”, no Município de Teresina/
PI VALOR: R$ 57.470,28 (quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta reais, e vinte e
oito centavos); Elemento de Despesa: 335043, Fonte de Recurso: 00, Projeto Atividade:
2287. VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até o transcurso de 120 (cento e vinte) dias
(conforme previsão no convênio); DATA DE ASSINATURA: 07/05/2008.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 013/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
ASSOCIAÇÃO DOS VAQUEIROS DE UNIÃO; OBJETO: transferência de recursos
financeiros como apoio Institucional para apresentações do CORAL DE VAQUEIROS
DE UNIÃO, sendo um deles em parceria com a Justiça Federal no Estado do Piauí,
alusão à II Jornada Jurídica da Justiça Federal no Piauí, no dia 28/05/08. E o outro
dentro da programação do lançamento do Projeto Cultural “Mais Cultura” no Estado
do Piauí, no dia 15/05/08; VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil; Projeto Atividade: 2287,
Elemento de Despesa: 335043  e Fontes de Recursos: 12 e 00. VIGÊNCIA: O presente
termo tem vigência a partir de sua assinatura e término com o transcurso do prazo de
120 (cento e vinte) dias; DATA DE ASSINATURA: 14/05/2008.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 014/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
ASSOCIAÇÃO DE JOVENS COMPROMETIDOS COM A CULTURA E A
EDUCAÇÃO DE PAES LANDIM – AJOCEPLA; OBJETO: Constitui objeto do
presente Convênio a Cooperação Financeira com o repasse da quantia especificada na
Terceira Cláusula deste instrumento, que visa apoiar o desenvolvimento Cultural no
Município de Paes Landim – PI, tendo como fundamento o apoio ao evento cultural
mencionado com a realização da Gravação de Cd do artista cultural, Músico, Frank Sabbá,
nos termos e considerações presentes em solicitação de apoio, em anexo. VALOR: R$
18.395,81 (dezoito mil, trezentos e noventa e cinco reais, e oitenta e um centavos), devendo
ser repassado em parcela única; Elemento de Despesa: , Fonte de Recurso:, Projeto
Atividade: . VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até o transcurso de 120 (cento e vinte)
dias (conforme previsão no convênio); DATA DE ASSINATURA: 27/05/2008.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 015/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
FUNDAÇÃO RAUL ALENCAR; OBJETO: Constitui objeto do presente Convênio a
Cooperação Financeira com o apoiar o desenvolvimento Cultural no Município de
Valência – PI, tendo como fundamento o apoio ao evento cultural mencionado com a
realização da XX Grande Vaquejada no Parque Deyanne Lima Verde, nos termos e
considerações presentes em solicitação de apoio, em anexo. VALOR: R$ 10.000,00
(dez mil reais), devendo ser repassado em parcela única; Elemento de Despesa: 335043
, Fonte de Recurso:12, Projeto/Atividade:2287 . VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura
até o transcurso de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no convênio); DATA
DE ASSINATURA: 30/05/2008.

 CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA
 DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA